[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
р.п. Духовницкое
	от 30 мая 2024 года

	                                  № 9/46

	О внесении изменения в решение   Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района от 14.11.2017 № 20/56 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Духовницкого муниципального образования»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области, рассмотрев протест прокуратуры Духовницкого района от 31.03.2024 № Прдр-20630018-46-24/-20630018, , Совет Духовницкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района от 14.11.2017 № 20/56 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Духовницкого  муниципального образования» следующие изменения:
1.1 Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом.

В отношении объекта налогообложения, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.
Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой оценки».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Духовницкого
муниципального образования                                                  О.С. Небалуева